In II. Nocturno.

Lectio iv.

Margarita, a loco dormitiōnis Cortonensis appellāta, Laviāni in Tūscia ortum hābuit. Primis adolescētiæ suæ annis mundi voluptātibus capta, in montis Politiāni civitatē vanam et lūbricam vitam duxit; sed cum amāsium abhōstibus fœde transfōsum, indicio canis in fōvea sub strue lignōrum tumultum fortuito reperisset, illico facta est manus Dōmini super eam, quæ magno culpārum suārum mœrōre facta, exiit foras, et flevit amāre. Itaque Laviānum revērsa, crine detōnso, negligēto cāpite, pullaque veste contēcta, erroribus suis mundique illēcebris nūntium misit; inque ædibus Deo sacris, fune ad collum alligāto, humi procūbens, ab omnibus, quos antea mōribus suis palam offēderat, vēniam exorāvit. Mox Cortōnam profēcta, in cinere et cilicio a se læsam Dei majestātem placāre stūduit, donec post triennāle virtutum experimentum a frātribus Minōribus spiritalis vitæ dūcibus terti

ordinis hābitum impetrāvit. Uberes exinde lācrymæ ei familiāres fuērunt, atque ima suspīria tanta animi contritione ducta, ut diu elīnguis consisteret. Lēctulus nuda humus, certical lapis aut lignum porrēxit, atque ita noctes insōmnes in cōlestium meditatiōne trāhere consuevit, nullum āmplius pravum desidērium perpēssa, dum bonus spīritus prōptior infirmam carnem ad subeūdos labores erigēbat.

R. Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: *Et deducet te mirabiliter dextera tua. **V.** Spēcie tua et pulchritudine tua, intēnde, prospere procēde, et regna. — Et deducet.

Lectio v.

Adāmonē insidiis, fūnestisque conātibus lacessita, mulier fortis hostem ex verbis detēctum semel atque iterum invicta repulit. Ad eludēdum vanæ glōriæ lenocinium, quo a malo spīritu petebatur, prætēritos mores suos per vicos, et plateas alta voce accusāre non dēstitit, omni supplicio se ream inclāmans: nec nisi

a confessārio deterrita, in speciosam faciē, olim impūri amoris causam, sævire abstīnuit, ægre ferens suam formam longa carnis maceratiōne non abolēri. Quibus aliisque magnæ pōnitentiæ argumētis suōrum criminum labe expiāta, atque sensus plane omnes a mundi illēcebris custodiret, digna facta est, quæ sæpe Dōmini consuetudine frueretur. Ejūsdem quoque Christi et Virginis Matris dolōrum, quod ipsa ardēter expetierat, particeps facta, cunctis sensibus destituta, et vere mōrtua intērdum visa est. Ad eam prōinde veltuti ad perfectiōnis magistram ex dīssitis etiā regiōnibus plūrimi conveniebant: ipsa vero cōlesti, quo erat perfūsa, lumine, cōrdium secrēta, consciēntias hōminum, imo et peccāta in remōtis licet partibus Deum offēdentium cum dolōre et lācrymis detēgens, summāque in Deum et prōximum caritāte fervens, ingentem animarum fructum operāta est. Ægris ad se veniētibz salutem, obsēssis a dæmo-